Cum igitur eiusdem adhuc tēpestatis reside-  
rent vestigia, longaq; solitudo, pleraq; sanctorū  
cohiberet loca, fiebat nimirum, vt illi sancti fa-  
miliaris angulus, pro sui quidē dignitate parum  
obtineret reuerentiæ, neglectu verò ciuium om-  
ni custodia destitutus, etiā pateret iniuriæ, Sed ea  
mortalium incuria, nostro pōtifici auctioris glo-  
rie facta est materia. Quidam enim viri, genere  
Franci, suæ gentis haud ignobiles, sanctę deuoti-  
onis gratia, urbem Treuerim acceperant. Cumq;  
sancti Symphoriani ecclesiam viderent incultā,  
iniuriæ opportunam, & à ministris ciuibusq;  
neglectam, flagitiū arbitrati non sunt, si quauis  
arte, sacras Præsulis reliquias, indè secū aspor-  
tarent. Remotis ergò arbitris, noctis ingressi tē-  
pore, piā sed audaci violentia mausoleum san-  
ctissimo fecundum corpore effringunt: dehinc  
vnius ceteris paratior: manum temerè inijciens  
quicquid tenaci digitorum pectine cōcludere  
potuit, sibi recondēs, fugam cū socijs maturat in-  
uadere. Quod facinus licet amore sancti licēter  
perpetratum sit, nō tamen sancto placuisse, rerū  
sequentium documento comprobari potuit. Si-  
mul enim cum illius extractis artubus, mirum  
dictu, sanguis copiosus erupit. Qui dum abundē  
tanquam de patenti vulnere profluere, tenebris  
tamen visum arcētibus, raptores ipsos, nihil hu-  
iusmodi aut videntes aut sentientes antè prodi-  
dit, quàm à cōcepto deterruit.

Interea die terris reddito, cū matutina plebs,  
et amore ad orandum cōpisset concurrere ani-  
maduer-

VV 5

maduer-

Ex reliquijs  
S. Modoaldi  
furtim abla-  
tis, copiosus  
manat san-  
guis.

maduertunt ecclesie pavimentum largo perfu-  
sum sanguine; cumque diu multumque incerta  
suspensione agerentur, tandem exploratis om-  
nibus, recentis indicia fracturae, nocturne re-  
meritatis damna aperuerunt. Nec visus est labor  
difficilis fugitivos insequi, cum sanguine dire-  
ptis emanans ossibus, nusquam locorum reos  
suos desereret; donec illos conscientia trepidos,  
nec satis periculi securos, suis vestigijs de qui-  
dem haud obscuris, manifestos efficeret. Mittun-  
tur ergo expediti equites iniuriam persequi, re-  
meritatem corrigere; qui celerrime fugientium  
terga prementes, eosque facili negotio a fuga  
retrahentes, delicti quidem gratiam sicuti, om-  
nibus tamen admirantibus, recepta integre  
summi Pontificis reliquias, summo gaudio ad  
urbem referunt: & nequid simile deinceps pe-  
niciosam crearet licentiam, corpus Sancti in pro-  
patulo positum, ab ecclesia in oratorium sancti  
Paulini transferunt, caelestemque thesaurum ho-  
mioribus apothecis & tutiori arario commen-  
dant.